ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 27.03.2015 № 147
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Губернатора
области от 31.03.2009 № 132

В целях приведения постановления Губернатора области от 31.03.2009
№ 132 «Об организации и ведении гражданской обороны в Ярославской
области и признании утратившим силу постановления Администрации
области от 31.03.2006 № 91» в соответствие с требованиями Федерального
закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 31.03.2009 № 132
«Об организации и ведении гражданской обороны в Ярославской области и
признании утратившим силу постановления Администрации области от
31.03.2006 № 91» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить перечень спасательных служб Ярославской области

согласно приложению.
1.2. Пункт 3 исключить.
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением постановления возложить на

Председателя Правительства области Князькова А.Л.».
1.4. Перечень служб по планированию и проведению мероприятий

гражданской обороны (приложение к постановлению) изложить в новой
редакции (прилагается).

1.5. В Положении об организации и ведении гражданской обороны в
Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.5.1. В разделе 3:
- в абзаце тридцатом слова «служб гражданской обороны» заменить

словами «спасательных служб Ярославской области (далее - спасательные
службы)»;

- в абзаце восемьдесят девятом слова «служб гражданской обороны»
заменить словами «спасательных служб».

1.5.2. В разделе 4:

2
- пункт 4.1 исключить;
- в абзаце первом пункта 4.9 слова «службы по планированию и

проведению мероприятий гражданской обороны (далее - спасательные
службы)» заменить словами «спасательные службы».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Губернатора области
от 31.03.2009 № 132
(в редакции указа
Губернатора области
от 27.03.2015 № 147)

ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб Ярославской области

№
п/п

Наименование
службы

Орган, создающий службу

1. Служба связи департамент информатизации и
связи Ярославской области

2. Служба оповещения департамент региональной
безопасности Ярославской
области

3. Служба защиты растений,
служба торговли и питания

департамент агропромышленного
комплекса и потребительского
рынка Ярославской области

4. Инженерная служба, служба
убежищ и укрытий

департамент строительства
Ярославской области

5. Коммунально-техническая департамент жилищно-
служба коммунального комплекса

Ярославской области
6. Служба защиты культурных

ценностей
департамент культуры
Ярославской области

7. Автодорожная служба департамент дорожного хозяйства
Ярославской области

8. Медицинская служба департамент здравоохранения и
фармации Ярославской области

9. Служба охраны
общественного порядка

Управление Министерства
внутренних дел Российской
Федерации по Ярославской
области (по согласованию)

10. Противопожарная служба Главное управление МЧС России
по Ярославской области
(по согласованию)

11. Транспортная служба агентство транспорта Ярославской
области

12. Служба защиты животных департамент ветеринарии
Ярославской области